



# Białogard

Białogard, 15.06.2021 r.

GK.0003.18.2021



Pan  
Paweł Szyszlak  
Radny Rady Miejskiej  
w/m

Odpowiadając na Pana interpelację nr BR.0003.30.2021 z dnia 11 czerwca 2021r. w sprawie ustawienia ławek wzdłuż pasa drogowego ul. Bolesława Śmiałego w Białogardzie informuję, że pas drogowy to teren, na którym w pierwszej kolejności powinny znajdować się obiekty związane z funkcjonowaniem drogi. Taką definicję narzuca Ustawa o drogach publicznych, która w art. 39 określa, że „lokalizowanie w pasie drogowym obiektów budowlanych lub urządzeń niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam” może nastąpić tylko w „szczególnie uzasadnionych przypadkach”. Zadaniem zarządcy drogi jest przede wszystkim dbałość o stan techniczny, bezpieczeństwo i wygodę infrastruktury drogowej dla wszystkich użytkowników. Dopiero gdy spełnione są te warunki, można rozważyć lokalizację w pasie drogi obiektu, którego funkcja nie jest z nim związana: np. ławki.

Ławki należą do tych elementów małej architektury, które najbardziej wpływają na estetykę przestrzeni miejskiej. Trudno dziś sobie wyobrazić skwer, park czy deptak bez ławek. Są miejscami wypoczynku, relaksu. Mogą być miejscem spotkań. Jednakże usytuowanie ławek w pasie drogowym oraz w dzielnicy domków wolnostojących zarządca drogi powinien uzgodnić z mieszkańcami tej okolicy.

Reasumując Pana interpelacja oczywiście jest w pewnej kwestii zasadna tj. dotyczy to przede wszystkim osób, dla których z różnych powodów przejście kilkuset metrów bez możliwości odpoczynku stanowi duży problem jednak z perspektywy czasu i doświadczenia Miasta z lat poprzednich nie omówienie kwestii lokalizacji ławek w pobliżu budynków mieszkalnych rodzi wiele konfliktów pomiędzy mieszkańcami a urzędem.



W związku z tym zanim zostanie podjęta decyzja o ustawieniu ławek w pasie drogowym ul. Bolesława Śmiałego należałoby ustalić miejsca ich ustawienia oraz sprawę omówić z właścicielami nieruchomości położonych bezpośrednio przy miejscach ustawienia przedmiotowych ławek. Dopiero po uzyskaniu takiej zgody można zaplanować i zabezpieczyć środki finansowe na zakup i montaż ławek wraz z utwardzeniem terenu pod nimi.

ZASTĘPCA BURMISTRZA  
  
mgr inż. arch. Karolina Siwek

